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Protokół nr XVIII.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady sesji o godzinie 

1305 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 16 radnych 

(nieobecny był radny Mieczysław Kuryś). Przewodniczący Rady stwierdził zatem, 

że Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych 

gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę, 

Sekretarza, Skarbnika, przedstawicieli samorządów gminnych, kierowników 

jednostek oraz wszystkich dyrektorów i komendantów.  

Przewodniczący Rady złożył również wszystkim noworoczne życzenia. Następnie 

przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Przyjęcie rocznych planów pracy komisji stałych oraz planu pracy Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego. 

4. Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na temat stanu dróg  

i urządzeń drogowych, bieżącej działalności jednostki, zimowego utrzymania 

dróg oraz o zamierzeniach remontowych oraz inwestycyjnych na rok 2016. 

5. Roczne sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za rok 2015 oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Analiza funkcjonowania Domu Dziecka  

w Skwierzynie i ocena potrzeb mieszkańców powiatu w tym zakresie. 

Informacja o wykorzystaniu środków PFRON i ocena wykonania zadań  

z zakresu pomocy społecznej w powiecie.  

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 1), 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 2), 

c) w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

na rok 2016 (druk nr 3). 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

10. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.     
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Nie było żadnych wniosków ani uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji obchodzimy jubileusz 

Gazety „Powiatowej” – 200. wydanie numeru „Powiatowej”.  

Głos zabrał Starosta Grzegorz Gabryelski i powiedział, że bardzo mu miło, iż jest to 

już 200. numer. Zaznaczył, że ma przyjemność od początku śledzić i czytać 

„Powiatową”. Złożył wydawcy i całemu zespołowi redakcyjnemu serdeczne 

podziękowania za to, że zawsze byli z mieszkańcami powiatu, za wspieranie idei 

samorządności. 

Następnie Starosta wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli zespołowi 

redakcyjnemu okazjonalną statuetkę, podziękowania oraz kwiaty. 

Pani Izabela Stopyra - redaktor naczelna Powiatowej – w imieniu całego zespołu 

redakcyjnego podziękowała za to wyróżnienie oraz podziękowała za to, że 

działalność zespołu została doceniona. Dodała też, że po 17 latach wciąż są gotowi 

do pracy. Jeszcze raz podziękowała za to zaszczytne wyróżnienie wszystkim radnym 

powiatowym.  

Ad 2. 

Radny Zbigniew Smejlis pierwszą interpelację skierował do Dyrektora ZDP. 

Dotyczyła ona drogi w Nietoperku. Jest ona w bardzo złym stanie i prosi, aby ją 

naprawić. Poprosił też o interwencję na ulicy Świerczewskiego w Międzyrzeczu, 

gdyż tam również są ubytki/wyrwy w nawierzchni. 

Radny Smejlis zwrócił się również do Starosty z pytaniem o Wydział Architektury  

i Budownictwa. Zapytał, co jest powodem tego, że te terminy wydawania decyzji są 

tak długie? Czy jest to związane z brakiem personelu?  

Następnie głos zabrał radny Dariusz Orzeszko i w imieniu mieszkańców Gminy 

Trzciel poprosił Radę o wsparcie dla tych mieszkańców. Sprawa dotyczy 

składowiska śmieci w Chociszewie. Jeden z lokalnych biznesmenów uzyskał 

wszystkie możliwe pozwolenia i składuje te śmieci po dawnym wyrobisku 

żwirowym. Śmieci pochodzą m.in. ze składowiska odpadów w Dąbrówce Wlkp. 

Radny zaznaczył, że Dąbrówka ma wielki problem z tymi śmieciami,  

w szczególności z ogromną plagą robactwa, która zalewa miejscowość. I te śmieci  

z Dąbrówki przyjeżdżają teraz na składowisko do Chociszewa. Mieszkańcy się 

buntują. Radny Orzeszko powiedział, że dobrze by było podjąć stosowną uchwałę  

w tej sprawie, aby ta decyzja została uchylona bądź obwarowana wszelkimi 

ograniczeniami. Jeszcze raz poprosił o zaangażowanie Rady.  

Przewodniczący Rady powiedział, że zgłosił tę sprawę w Wydziale Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. Wszystko to zostało wyreżyserowane poza gminą  

i powiatem, gdyż ów przedsiębiorca zwrócił się o pozwolenie do urzędu 
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marszałkowskiego, a cała sprawa jak najbardziej dotyczy powiatu naszego i naszych 

mieszkańców. Oficjalna wersja jest taka, że to zagospodarowanie tych odpadów ma 

się odbywać na zasadzie produkcji biopaliw oraz zagospodarowania wyrobiska po 

żwirowni. Obie te formy są nie do przyjęcia. Przewodniczący Rady powiedział, że 

popiera wniosek radnego Orzeszki i na pewno do tej kwestii jeszcze wrócimy. 

Radna Beata Kwiatkowska złożyła interpelację w sprawie pomocy udzielanej 

bezrobotnym w podnoszeniu lub zmianie kwalifikacji zawodowych przez 

Powiatowy Urząd Pracy. Uzasadniła ją tym, że najczęściej wybieraną formą 

aktywizacji są staże, które nie kończą się zatrudnieniem. I nie przynoszą one 

poprawy jeśli chodzi o spadek bezrobocia. Zdaniem radnej Kwiatkowskiej bardziej 

efektywnym sposobem są szkolenia. Radna zwróciła się z pytaniem, czy jest 

planowana oferta szkoleń w 2016 roku? Czy są bezrobotnym przedstawiane na 

bieżąco propozycje aktualnych szkoleń? Jeśli tak, to czy podczas wizyt?  

Na koniec głos zabrał radny Jarosław Soroka i zapytał, czy w związku z 1050 

rocznicą chrztu Polski, którą obchodzimy w tym roku, nasz powiat, starostwo 

planuje jakieś uroczyste obchody? Jakie będzie nasze zaangażowanie? 

Ad 3.         

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Ewa Chwirot przedstawiła plan 

pracy Komisji na 2016 rok. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego planu.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Infrastruktury Społecznej na 2016 rok. Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.              

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Jarosław Soroka 

przedstawił plan pracy Komisji na 2016 rok. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego planu.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej na 2016 rok. Wyniki głosowania: 16 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało 

udział 16 radnych.              

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Grzegorz Mrowicki 

przedstawił plan pracy Komisji na 2016 rok. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego planu.  
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Rada Powiatu w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu na 2016 rok. Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.              

Następnie Przewodniczący Rady Jarosław Szałata przedstawił plan pracy Rady 

Powiatu na 2016 rok.  

Radny Krzysztof Marzec zwrócił uwagę, że nie ma już szkół średnich tylko szkoły 

ponadgimnazjalne i poprosił, aby tę nazwę w planie pracy zmienić.  

Więcej uwag ani pytań nie było.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie plan pracy Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na 2016 rok. Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych.              

Ad 4.  

Pan Szymon Prochera, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, przedstawił 

informację na temat stanu dróg i urządzeń drogowych, bieżącej działalności 

jednostki, zimowego utrzymania dróg oraz o zamierzeniach remontowych oraz 

inwestycyjnych na rok 2016. 

Starosta uzupełnił wypowiedź pana Prochery o planowane inwestycje z gminami na 

2016 rok, bo wnioski już wpłynęły. W tym roku mamy po 75 000 zł na gminę, 

przeznaczone na tę współpracę.  

Gmina Przytoczna proponuje: wykonanie ciągu pieszego w Rokitnie, dokończenie 

chodnika w Strychach oraz chodnika w Twierdzielewie.  

Gmina Trzciel proponuje budowę chodnika w Chociszewie. 

Gmina Skwierzyna proponuje zrealizowanie ciągu pieszego wzdłuż ulicy 

Bledzewskiej. 

Gmina Pszczew proponuje budowę kanalizacji burzowej w Świechocinie oraz 

dokumentację techniczną budowy chodnika na ulicy Kasztanowej w Pszczewie.  

Gmina Międzyrzecz proponuje remont chodników na ulicy Stoczniowców 

Gdyńskich oraz budowę chodników w Gorzycy. 

Z Gminy Bledzew jeszcze nie mamy żadnej propozycji.  

Radny Robert Krzych zapytał o remont mostu na ulicy Konstytucji 3 Maja, tzw. 

mostu niedźwiedzia. Nie ma w tych planach inwestycyjnych tego przedsięwzięcia. 

Ulica została wyremontowana i droga ma nośność 40 ton, a most tylko 15 ton. Bez 

remontu tego mostu droga nie może stać się w pełni użyteczną. Radny zapytał  

w związku z tym, kiedy można spodziewać się realizacji tej inwestycji?  
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Dyrektor ZDP odpowiedział, że nie ma tego mostu w tej strategii, bo zwracano 

głównie uwagę na stan techniczny tych obiektów. Najgorsze obiekty, ze względu na 

stan techniczny, to mosty w Żółwinie i Szumiącej. Mostu niedźwiedzia nie ma  

w tych planach, bo ten most może jeszcze spokojnie funkcjonować przez 30 lat. 

Natomiast most w Szumiącej i w Żółwinie 10 lat nie wytrwają. Trzeba też wziąć pod 

uwagę możliwości finansowe powiatu. Można go wpisać do tej strategii, ale trzeba 

by znaleźć źródło finansowania.  

Starosta wyjaśnił, że kilka lat temu przekazano w zarząd Gminie Międzyrzecz ulicę 

Konstytucji 3 Maja. I Gmina zrobiła remont. Starosta wskazywał wtedy, że warto by 

było od razu podnieść nośność tego mostu, ale nie znalazło to odbicia  

w rzeczywistości. Ta droga jest świeżo po inwestycji, więc teraz trudno będzie 

znaleźć środki na remont mostu.  

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 1415. 

Obrady wznowiono o godzinie 1425.  

Ad 5.          

Pani Elżbieta Górna, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

przedstawiła roczne sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za rok 2015. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania. 

Następnie pani Dyrektor PCPR przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz informację o wykorzystaniu środków 

PFRON i ocenę wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej w powiecie. 

Do tego sprawozdania również nie było żadnych pytań ani uwag. 

Pani Magdalena Lichuta-Sadulska, Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie, 

przedstawiła analizę funkcjonowania placówki i ocenę potrzeb mieszkańców 

powiatu w tym zakresie. W swej wypowiedzi zwróciła uwagę na to, że zmieniają się 

przepisy i liczba dzieci w domach dziecka ma nie przekraczać 14 osób. Jest to  

z korzyścią dla dzieci. Do 2021 roku należy stworzyć dom, w którym będzie 

mieszkać 14 dzieci. W tej chwili jest ich 30. Pani Dyrektor przedstawiła  

i szczegółowo omówiła swoją koncepcję stworzenia w obecnym budynku dwóch 

placówek. Jednak trzeba będzie go dostosować tak, aby te placówki były odrębne, 

miały osobne wejścia itp. Pani Dyrektor dokładnie omówiła wszelkie remonty  

i przebudowy, które trzeba by wykonać w obecnym budynku, aby umiejscowić tam 

dwie odrębne placówki. Zaznaczyła też, że poprosi o poradę w tym zakresie, jak to 

ma wszystko wyglądać, aby zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania. 
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Ad 6.         

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 1) 

Nie było żadnych pytań ani uwag.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 1). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział  

16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XVIII.94.16. 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 2) 

Nie było żadnych pytań ani uwag.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk 

nr 2). Wyniki głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XVIII.95.16. 

c) w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2016 (druk nr 3) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2016 (druk nr 3). Wyniki 

głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XVIII.96.16. 

Ad 7. 

Starosta odpowiedział radnemu Smejlisowi w sprawie drogi w Nietoperku  

i powiedział, że gdy tylko pogoda na to pozwoli, to trzeba będzie połatać dziury na 

wszystkich naszych drogach, ale póki co jest za zimno na takie przedsięwzięcia. Jeśli 

chodzi o ulicę Świerczewskiego, to jest to ulica gminna i zostanie ta interpelacja 

przekazana burmistrzowi. Natomiast będzie w tym roku wykonywany V etap 

przebudowy ulic Waszkiewicza i Świerczewskiego, więc zapewne ten problem 

zostanie rozwiązany. 

Co do budownictwa – Starosta powiedział, że wszystkie terminy wydawania decyzji 

i pozwoleń są przestrzegane. Jest w tym wydziale zła sytuacja kadrowa, gdyż pani 

naczelnik przebywa na urlopie macierzyńskim. Mamy na zastępstwie bardzo dobrą 
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panią z Międzychodu. I praca w tym wydziale się zmieniła, jest o wiele lepiej. Poza 

tym 4 osoby odeszły z pracy. Jedna pani jest w ciąży, więc blokuje etat, choć została 

już zatrudniona osoba na zastępstwo. Jedna pani jest na zwolnieniu lekarskim i też 

blokuje etat, ale od lutego odchodzi, wtedy będzie można kogoś na jej miejsce 

zatrudnić. Terminy jednak są przestrzegane, bo za każdy dzień po przekroczeniu 

terminu jest 500 zł kary.  

Następnie Starosta odpowiedział radnemu Orzeszko w sprawie składowiska śmieci 

w Chociszewie. Został zawiadomiony Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

i Urząd Marszałkowski. Niestety te decyzje wydał właśnie Urząd Marszałkowski,  

a z tymi decyzjami się nie zgadzamy. Zostały one wydane zbyt pochopnie. Taką 

intencyjną uchwałę w tej sprawie na pewno podejmiemy. 

Co do interpelacji radnej Kwiatkowskiej w sprawie Urzędu Pracy Starosta 

powiedział, że została ona przekazana do PUP-u i zostanie udzielona pisemna 

odpowiedź.  

W sprawie 1050 rocznicy chrztu Polski Starosta powiedział, że takie uroczystości 

będą obchodzone na zamku i na terenie Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej. Odbędą się 

w czerwcu.     

Ad 8. 

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. W tym czasie odbyło się 5 posiedzeń. 

30 grudnia Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi; podjął uchwałę w sprawie 

planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Międzyrzeckiego od 2016 roku 

do 2018 roku. 

13 stycznia Zarząd: omówił sposób rozpatrzenia wniosku o użyczenie terenu działki 

należącej do powiatu, chodzi o część działki w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym; zajmował się sprawami budżetowymi; podjął uchwałę w sprawie 

ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania szkoleń i doskonalenia zawodowego 

nauczycieli; zajmował się sprawami zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających z silnikami spalinowymi; zajmował się sprawami z zakresu PCPR oraz 

sprawami z zakresu dróg powiatowych. 

18 stycznia Zarząd: zajmował się projektem zmiany w budżecie. 

25 stycznia Zarząd: przyjął projekt porozumienia z gminą w sprawie przebudowy 

lokalnej drogi w Św. Wojciechu, Gorzycy i Bukowcu. 
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27 stycznia Zarząd: podjął uchwałę w sprawie planu kontroli jednostek 

organizacyjnych na 2016 rok; zajmował się sprawami z zakresu edukacji; zmienił na 

wniosek godziny pracy nieodpłatnej pomocy prawnej w Skwierzynie; zajmował się 

sprawami z zakresu zagospodarowanie przestrzennego.    

Następnie Skarbnik Remigiusz Biłous omówił sprawy budżetowe, które w czasie 

międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Starosty i Skarbnika. 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem poprzedniej sesji z dnia 30 grudnia 2015 roku. Zapytał czy są jakieś 

uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc Przewodniczący Rady 

stwierdził, że Protokół nr XVII.15 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 30 grudnia 2015 roku został przyjęty przez Radę bez uwag. 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady powiedział, że następna sesja odbędzie się 24 lutego.  

Poprosił też radnych, po raz kolejny, o propozycje namiarów na ciekawych ludzi  

i miejsca godne promowania w naszym regionie.   

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XVIII sesji o godzinie 1510.      

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Powiatu   

Iwona Podyma       Jarosław Szałata 

 

 


